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PRZEDSZKOLE NR 116 ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ
Samorządowe Przedszkole nr 116, mieszczące się na os. Jagiel-
lońskim 16, obchodzi w tym roku Jubileusz 60-lecia swojego ist-
nienia. Z tej okazji 22 maja zorganizowano uroczystość, która, 
dla całej przedszkolnej społeczności oraz zaproszonych gości,  
wśród których nie zabrakło przewodniczącego Dzielnicy XVI, 
była okazją do wspomnień, podsumowań oraz świętowania. 

Część oficjalna, zorganizowanych 
22 maja uroczystości, odbyła się w 
gościnnych progach Szkoły Pod-
stawowej nr 101. Miała niezwykle 
podniosły baśniowy charakter. 
Występy przedszkolaków zachwy-
ciły i wzruszyły obecnych; zarów-
no rodziców i wychowawców jak 
i zaproszonych gości wśród któ-
rych byli m.in. Małopolski Kurator 
Oświaty Gabriela Olszowska, dy-
rektor Wydziału Edukacji Magda-
lena Mazur, przewodniczący Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 
Zygmunt Bińczycki, który co cie-
kawe jest absolwentem tej pla-
cówki, oraz proboszcz z kościoła 
Arka Pana Jerzy Czerwień. Nie 
tylko oklaskiwali oni występują-
cych, ale również jak przystało na 
urodziny składali lisy gratulacyjne 
i  życzenia. Chociaż tego dnia mali 
artyści wcielali się w postaci z ba-
jek na co dzień Przedszkole nr 116 
nosi nazwę „Kraina małych spor-
towców”. O tym, że ruch i profi-
laktyka zdrowotna są niezwykle 

ważne wiedzą tu wszyscy napraw-
dę wszyscy, od przedszkolaków z 
najmłodszej grupy aż po dyrektor 
placówki Elżbietę Pańszczyk, któ-
ra podkreśla: 
- Przedszkole nr 116  poczyniło  sze-
reg kroków, by stworzyć w swoich 
murach „Krainę Małych Sportow-
ców”. W trosce o wszechstronny 
i harmonijny rozwój swoich wy-
chowanków, placówka proponuje 
położenie akcentu na zdrowy, war-
tościowy i bezpieczny rozwój mło-
dego człowieka. Zamiarem przed-
szkola jest krzewienie zdrowego 
stylu życia, stymulowanie wszech-
stronnego rozwoju, rozbudzanie 
ruchowej aktywności i kreatywno-
ści, stworzenie możliwości rozwoju 
sportowych talentów, pasji i zain-
teresowań oraz spełnianie marzeń 
w tej dziedzinie. 
Jak w praktyce realizowane jest 
to zadanie? Oprócz zajęć, zabaw 
ruchowych, odbywających się na 
terenie przedszkola dzieci biorą 
także udział w  zajęciach sporto-

wych , zajęciach gimnastyki ko-
rekcyjnej, tańca towarzyskiego, 
baletu i  muzyczno – rytmicz-
nych. Placówka jest objęta pro-
gramem dla krakowskich przed-
szkoli i uczestniczy w sportowym 
przedsięwzięciu – Tauron Arena  
Kraków.  Dzieci uczęszczające do 
Przedszkola nr 116, mają również 
w ramach profilaktyki zdrowotnej 
organizowane badania wad po-
stawy przez N.Z.O.Z. Krakowski 
Ośrodek Diagnostyki Kręgosłupa, 
badania wzroku oraz  badania sto-
matologiczne. Są to nie tylko dzia-
łania wspierające rozwój dzieci, 
ale również ukłon w stronę rodzi-
ców, którzy nie zawsze mają czas 
by wszystko ogarnąć. Tak bowiem 
funkcjonuje to przedszkole, które  
nigdy nie było jedynie miejscem 
czy instytucją, ale zawsze zwartą 
społecznością stworzoną przez 
pokolenia dzieci  i ich rodziców 
oraz nauczycieli, którzy oddali tu-
taj  swoje umiejętności, entuzjazm 
i serce.  Po części oficjalnej przy-
szedł czas na zabawę w przed-
szkolnym ogrodzie gdzie odbył się 
piknik z atrakcjami dla najmłod-
szych i słodkim poczęstunkiem 
dla wszystkich. 

Fot. Julia Majewska
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BO KIEDY ŚMIEJE SIĘ DZIECKO – ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT
W niedzielę, 31 maja, teren zie-
lony Młodzieżowego Domu Kul-
tury im. Janusza Korczaka w 
Krakowie wypełnił się śmiechem 
dzieci i rodzinną atmosferą pod-
czas Bieńczyckiego Festynu Ro-
dzinnego z okazji Dnia Dziecka. 
Honorowy patronat nad wyda-
rzeniem objął Zygmunt Bińczycki 
– Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVI Bieńczyce.

Choć poranek przywitał miesz-
kańców deszczową aurą, pogoda 
okazała się łaskawa – tuż przed 
rozpoczęciem wydarzenia wy-
szło słońce, które towarzyszyło 
uczestnikom przez całe popołu-
dnie. Festyn zgromadził licznych 

mieszkańców Bieńczyc i okolic, 
którzy wspólnie świętowali jed-
no z najradośniejszych wydarzeń 
w roku. Na scenie od pierwszych 
minut nie brakowało atrakcji. Pu-
bliczność mogła podziwiać wy-
stępy zespołów artystycznych 
MDK, uczestniczyć w zabawach, 
konkursach i animacjach, a także 
wspólnie świętować symboliczne 
przekazanie dzieciom „Klucza do 
Bram MDK”. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się konkursy z 
nagrodami oraz akademia tańca. 
Wieczór zwieńczył występ ze-
społu Silver Moon, który porwał 
do wspólnej zabawy zarówno naj-
młodszych, jak i dorosłych uczest-
ników festynu. Ogromnym po-

wodzeniem cieszyły się również 
atrakcje przygotowane na terenie 
zielonym. Dzieci mogły korzystać 
z kolorowych dmuchańców, za-
platania kolorowych warkoczy-
ków, balonowego zoo oraz dar-
mowej waty cukrowej i popcornu. 
Nie zabrakło także prezentacji 
wozu strażackiego oraz miastecz-
ka do gaszenia, które tradycyjnie 
wzbudzały duże zainteresowanie 
najmłodszych. Jednym z punktów 
programu był Turniej Piłki Nożnej 
dla dzieci. Rozgrywki zgromadziły 
liczne drużyny oraz wielu kibiców, 
a sportowe emocje towarzyszyły 
uczestnikom aż do uroczystego 
wręczenia nagród. Wysoka fre-
kwencja pokazała, jak dużą po-
pularnością cieszą się wydarzenia 
sportowe organizowane przez 
MDK i jak ważną rolę odgrywają 
w integracji lokalnej społeczności. 
Bieńczycki Festyn Rodzinny po 
raz kolejny udowodnił, że wspólne 
spędzanie czasu, aktywność oraz 
dobra zabawa potrafią połączyć 
mieszkańców w każdym wieku. 
Motto wydarzenia, którym były 
słowa Janusza Korczaka -bo kie-
dy śmieje się dziecko – śmieje się 
cały świat, sprawdziło się w 100%. 
Uśmiechy dzieci, zaangażowanie 
rodzin oraz wyjątkowa atmosfera 
sprawiły, że wydarzenie na długo 
pozostanie w pamięci uczestni-
ków. 

Nagrodzeni uczestnicy turnieju piłkarskiego. Przekazanie dzieciom „Klucza do Bram MDK”.


